



ПРАВИТЕЛЬСТВО ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 16.01.2023

г. Вологда

№ 53

О внесении изменений в некоторые постановления Правительства области

Правительство области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести изменение в Перечень органов исполнительной государственной власти области, применяющих государственную информационную систему «Модуль исполнения контрактов Вологодской области» при осуществлении закупок в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», утвержденный постановлением Правительства области от 16 августа 2021 года № 922 «О государственной информационной системе «Модуль исполнения контрактов Вологодской области», изложив пункт 6 в следующей редакции:

«6. Департамент культуры области.».

2. Внести в постановление Правительства области от 27 апреля 2022 года № 543 «Об осуществлении закупок товаров, работ услуг у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) в 2022 году» следующие изменения:

в наименовании слова и цифры «в 2022 году» исключить;

в пункте 1 слова и цифры «по 31 декабря 2022 года» заменить словами и цифрами «по 31 декабря 2023 года».

3. Внести в постановление Правительства области от 23 мая 2022 года

№ 649 «О мерах по реализации части 65² статьи 112 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» следующие изменения:

в пункте 1 слова и цифры «до 1 января 2023 года» заменить словами и цифрами «до 1 января 2024 года»;

в пункте 2 слова и цифры «до 1 января 2023 года» заменить словами и цифрами «до 1 января 2024 года»;

в пункте 2¹ слова и цифры «в 2022 году» заменить словами и цифрами «в 2022 и 2023 годах»;

в Порядке принятия решения Правительства области об изменении по соглашению сторон существенных условий контракта на закупку товаров, работ, услуг для государственных нужд области, заключенного до 1 января 2023 года, если при исполнении такого контракта возникли не зависящие от сторон контракта обстоятельства, влекущие невозможность его исполнения, в том числе в связи с мобилизацией в Российской Федерации, утвержденном указанным постановлением:

в наименовании слова и цифры «до 1 января 2023 года» заменить словами и цифрами «до 1 января 2024 года»;

в пункте 1 слова и цифры «до 1 января 2023 года» заменить словами и цифрами «до 1 января 2024 года».

4. Внести в преамбулу постановления Правительства области от 14 ноября 2022 года № 1356 «О внесении изменений в постановление Правительства области от 23 мая 2022 года № 649» изменение, заменив цифры и слова «15 октября 2022 года №» цифрами и словами «15 октября 2022 года № 1838».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением пункта 1, который вступает в силу с 1 февраля 2023 года.

Губернатор области



О.А. Кувшинников